
北見芸術文化ホール施設概要
名称
愛称
所在地
敷地面積
建築面積

B1
1F 
2F
3F
4F
ｍ4
5F
PH

構造

工事期間
建設工事費
その他
特別
一般

開館
駐車場

所管

平成１７年４月１日から市民ホールの指定管理者
として、協同組合日専連北見（現株式会社日専連
ニックコーポレーション）が、北見市から管理・
運営委託を受け業務を開始した。
北見市教育委員会
北見芸術文化ホールの開館に伴い、北見市民会館
との一体管理を行うため、北見市民ホール組織に
改組。舞台照明・音響、警備、清掃は民間委託を
している。

運営形態

管理運営

組織

32,228千円
218,248千円

平成10年2月7日
400台（うち身体障がい者用3台）
21世紀のテーマである生涯学習を推進するため、またオホーツク圏の芸術文化の中
核・拠点施設として芸術文化の創造性の高揚と質向上の場、優れた文化鑑賞の場、研
修・練習・学習の場、生涯学習情報収集・提供の場、芸術振興組織つくりなどを進
めていくこと。

施設の目的

北海道振興補助金
寄付金
一般財源

財源
建設費 8,700千円

3,096,929千円
455,248千円
3,173,000千円

120,000千円

鉄筋コンクリート造り(一部鉄骨造り)
地下1階地上5階塔屋1階建

平成7年11月7日から平成9年10月30日まで

総工費 3,552,177千円

地域総合整備債

259.714㎡
34.296㎡
155.903㎡
31.350㎡

北見芸術文化ホール
きた・アート21
北海道北見市泉町1丁目3番22号
7,256.62㎡
4,207.67㎡

各階面積延床面積 7,619.01㎡

367.331㎡
3,853.716㎡
2,401.719㎡
514.975㎡
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